МИНИСТЕРСТВО РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОССИЙСКОЙ

 ФЕДЕРАЦИИ

 ПРИКАЗ от 4 мая 2009 г. N 161

 О ВЫПУСКЕ И ВЫДАЧЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ЖИЛИЩНЫХ

 СЕРТИФИКАТОВ

 (с изм., внесенными Приказами Минрегиона РФ от 14.07.2009 N 293, от

 06.10.2009 N 463)

 В целях реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по

 обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством"

 федеральной целевой программы "Жилище" на 2002 - 2010 годы (далее - Подпрограмма),

 утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 31 декабря 2005 г. N 865

 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 6, ст. 694), в соответствии с Правилами

 выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации

 Подпрограммы, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта

 2006 г. N 153 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, N 13, ст. 1405; 2007, N 43,

 ст. 5208; 2008, N 15, ст. 1564), и распоряжением Правительства Российской Федерации от 3 апреля

 2009 г. N 454-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 14, ст. 1769)

 приказываю:

 Приказами Минрегиона РФ от 14.07.2009 N 293, от 06.10.2009 N 463 осуществлена

 дополнительная выдача государственных жилищных сертификатов серии "ВП" о выделении

 социальных выплат на приобретение жилья гражданам - участникам Подпрограммы.

 1. Осуществить в рамках реализации Подпрограммы выпуск государственных жилищных

 сертификатов серии "ВП" о выделении социальных выплат на приобретение жилья гражданам -

 участникам Подпрограммы с погашением за счет средств 2009 года по подразделу "Социальное

 обеспечение населения" раздела "Социальная политика" функциональной классификации расходов

 бюджетов Российской Федерации для органов исполнительной власти субъектов Российской

 Федерации в количестве 1193 штук на сумму 1414800000 (один миллиард четыреста четырнадцать

 миллионов восемьсот тысяч) рублей, в том числе:

 Органы исполнительной власти    Размер социаль- Кол-во

 субъектов Российской Федерации   ных выплат     сертификатов

 (тыс. руб.)    (штук)

 Всего:                             1414800,0      1193

 Республика Адыгея                  4849,5         3

 Республика Алтай                   2623,5         2

 Республика Башкортостан            47838,1        36

 Республика Бурятия                 2194,2         2

 Республика Дагестан                3339,0         2

 Республика Ингушетия               1431,0         1

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Кабардино-Балкарская Республика    1113,0         1

 Республика Калмыкия                1431,0         1

 Карачаево-Черкесская Республика    3021,0         2

 Республика Карелия                 5698,3         4

 Республика Коми                    2385,0         4

 Республика Марий Эл                5944,5         5

 Республика Мордовия                1987,5         2

 Республика Северная Осетия - Алания 2862,0         4

 Республика Татарстан               1987,5         4

 Удмуртская Республика              15429,6        12

 Республика Хакасия                 2194,2         1

 Чувашская Республика               1113,0         1

 Алтайский край                     2186,3         3

 Забайкальский край                 1717,2         1

 Краснодарский край                 96488,6        100

 Красноярский край                  40650,9        40

 Пермский край                      31467,7        24

 Приморский край                    2385,0         3

 Ставропольский край                62008,7        60

 Хабаровский край                   1049,4         1

 Амурская область                   1049,4         1

 Архангельская область              2385,0         2

 Астраханская область               10810,1        12

 Белгородская область               122518,2       100

 Брянская область                   26696,1        21

 Владимирская область               9180,9         9

 Волгоградская область              172111,9       130

 Вологодская область                31916,1        26

 Воронежская область                44109,3        36

 Ивановская область                 5604,2         4

 Иркутская область                  12673,3        12

 Калининградская область            10640,6        10

 Калужская область                  47309,7        45

 Кемеровская область                14121,4        10

 Кировская область                  1113,0         1

 Костромская область                9731,3         9

 Курганская область                 9731,3         7

 Курская область                    9297,0         9

 Ленинградская область              2226,0         3

 Липецкая область                   1987,5         2

 Московская область                 1335,6         1

 Мурманская область                 1431,0         1

 Нижегородская область              37766,5        35

 Новгородская область               36007,1        30

 Новосибирская область              1224,3         1

 Омская область                     53665,4        37

 Оренбургская область               108906,0       90

 Орловская область                  6190,7         5

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Пензенская область                 10411,9        12

 Псковская область                  15900,0        15

 Ростовская область                 1431,0         2

 Рязанская область                  1113,0         1

 Самарская область                  83374,8        64

 Саратовская область                5358,0         4

 Сахалинская область                1335,6         1

 Свердловская область               39210,0        26

 Смоленская область                 12251,2        9

 Тамбовская область                 29910,6        30

 Тверская область                   14198,7        11

 Томская область                    3148,2         3

 Тульская область                   19216,5        15

 Тюменская область                  13348,7        8

 Ульяновская область                3339,0         4

 Челябинская область                1987,5         2

 Ярославская область                8442,4         7

 Город Москва                       1717,2         1

 Город Санкт-Петербург              7837,1         6

 Еврейская автономная область       1335,6         1

 Ханты-Мансийский автономный        1224,3         2

 округ - Югра

 Ямало-Ненецкий автономный округ    1574,1         1

 2. Федеральному государственному учреждению "Объединенная дирекция по реализации

 федеральных инвестиционных программ" (А.В. Мишанову) обеспечить направление необходимого

 количества бланков государственных жилищных сертификатов серии "ВП" в соответствующие

 органы исполнительной власти субъектов Российской Федерации.

 3. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя Министра

 регионального развития Российской Федерации С.И. Круглика.

 Министр

 В.Ф.БАСАРГИН

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте канадские дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/